Дело № 5-52-358/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                      адрес
Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района РК фио, рассмотрев материал, поступивший от Врио начальника ОМВД России по адрес о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: Черниговская д. 39, адрес, РК, проживающей по адресу:                                     адрес, адрес, РК, не работающей, за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ,
установил:
дата в 03-00 часа, фио находясь вблизи дома № 25 по адрес в         адрес, умышленно причинила телесные повреждения фио в виде: кровоподтеков наружной поверхности левого локтевого сустава, три на передней поверхности грудной клетки справа расположены по средней-ключичной линии, в проекции 3-4 межреберья, на тыльной поверхности основной фаланги 3-го пальца левой кисти, ссадины в лобной области справа в 2-х см выше наружного края надбровной дуги, множество взаимопараллельных на общей площади 13х6 см, на внутренней поверхности в нижней трети правого плеча, два на задней поверхности правого локтевого сустава, две на наружной поверхности в верхней трети правого предплечья, на тыльной поверхности основной фаланги 3-го пальца левой кисти, на тыльной поверхности ногтевой фаланги 3-го пальца левой кисти, на наружной поверхности в нижней трети левого предплечья, две взаимопараллельных, на наружной поверхности левого локтевого сустава, на нижнем веке левого глаза, множество на передне-наружной поверхности в верхней трети левой голени, восемь взаимопараллельных между собой на передней поверхности в верхней трети левой голени, которые согласно акту судебно-медицинского исследования № 538 от дата не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья и не вызвали незначительную стойкую утрату общей трудоспособности и по степени тяжести относятся к повреждениям не причинившим, вреда здоровью, и фио в виде: кровоподтека на задней поверхности шеи слева, ссадины девять в лобной области справа, на спинке носа по средней линии, на нижнем веке левого глаза у внутреннего угла, на верхней губе справа, в 0,5 см ниже крыла носа, множество на правой поверхности шеи, множество на передней поверхности локтевого сустава, множество на задней поверхности в верхней трети правого предплечья, множество хаотично расположенных, на наружной поверхности левого предплечья, две, на наружной поверхности левого голеностопного сустава, на тыльной поверхности левой стопы, на внутренней поверхности в средней трети левой голени, пять, на тыльной поверхности правой стопы, на тыльной поверхности ногтевой фаланги 1-го пальца правой стопы, четыре в нижней трети шеи слева, на наружной поверхности в нижней трети правого предплечья, на задней поверхности шеи слева, поверхностные раны теменно-затылочной области слева, на тыльной поверхности ногтевой фаланги 1-го пальца левой стопы, которые согласно акту судебно-медицинского исследования № 539 от дата не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья и не вызвали незначительную стойкую утрату общей трудоспособности и по степени тяжести относятся к повреждениям не причинившим, вреда здоровью.
В судебном заседании фио, признала вину в содеянном, и пояснила, что в ходе словесного конфликта с потерпевшими причинила им телесные повреждения, в содеянном раскаялась.
Потерпевшие фио и фио в судебное заседание не явились, в своих заявлениях просили дело рассмотреть в их отсутствие, претензий материального либо морального характера к фио не имеют, наказание просили назначить на усмотрение суда.
Согласно ст. 6.1.1 КоАП РФ, нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до сумма прописью, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
         Суд, выслушав пояснения правонарушителя фио, исследовав материалы дела и оценивая их в совокупности, приходит к выводу, что вина правонарушителя в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ доказана материалами дела:
· протоколом об административном правонарушении РК № 160687 от дата (л.д.1);
· письменными объяснениями фио, фио, фио,                  фио (л.д.3,4,5,6);
· актом судебно-медицинского исследования № 538 от дата, №539 от                      дата (л.д.7-8, 9-10);
· постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от дата (л.д.11).
Представленные по делу доказательства суд считает допустимыми, поскольку они собраны без нарушения закона, относятся к обстоятельствам рассматриваемого дела и уличают фио в совершении административного правонарушения.
Таким образом, суд усматривает в действиях фио состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
При назначении административного наказания виновной, суд принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения и личность виновной, ее материальное положение.
Обстоятельствами, смягчающими наказание фио, считаю раскаяние в содеянном, признание вины, наличие на ее иждивении двух малолетних детей.
Обстоятельств, отягчающих наказание фио, судом не установлено.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, и считает целесообразным применить наказание в виде наложения административного штрафа, предусмотренного санкцией ст. 6.1.1 КоАП РФ. При этом назначение наказания в виде административного ареста и обязательных работ признаю нецелесообразным.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:
признать фио, паспортные данные, зарегистрированную по адресу: Черниговская д. 39, адрес, РК, проживающую по адресу: адрес, адрес, РК, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности в Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации,
счет № 40101810335100010001,
БИК: телефон,
КПП: телефон,
ОКТМО: телефон,
ИНН: телефон,
получатель – УФК (ОМВД России по адрес),
КБК 18811690050056000140,
УИН 18880491180001606879,
наименование платежа - штраф.
Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52 Кировского судебного района РК.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении

административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района адрес со дня его получения или вручения.

              Мировой судья                                                                         фио